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List Prezydenta z okazji Święta Straży Granicznej

- Bezpieczeństwo Polski i jej obywateli to jeden z priorytetów mojej prezydentury. Dlatego
wspierałem wszystkie działania władz mające na celu modernizację i rozwój formacji, w tym
budowę zapory fizycznej na granicy z Białorusią, o krytycznej wadze dla Polski, oraz dwa
programy modernizacyjne - napisał Prezydent Andrzej Duda w liście do uczestników
obchodów Święta Straży Granicznej.

Uczestnicy obchodów
Święta Straży Granicznej

w Warszawie

Szanowni Funkcjonariusze i Pracownicy Straży Granicznej!

Z okazji Święta Straży Granicznej składam serdeczne gratulacje wszystkim jej funkcjonariuszom i pracownikom.
Formacja, w której mają Państwo zaszczyt służyć, realizuje zadania tak ogromnie ważne dla ochrony
suwerenności i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny. Stoją Państwo nie tylko na straży nienaruszalności granic Polski,
ale również granicy zewnętrznej zarówno Unii Europejskiej, jak i Sojuszu Północnoatlantyckiego. Serdecznie
dziękuję za tę służbę i wytrwałą pracę przez miniony rok i na przestrzeni całej ostatniej dekady, która przyniosła
bezprecedensowe wyzwania dla naszego bezpieczeństwa.

Rok 2015, w którym rozpocząłem swoją prezydenturę, był czasem, gdy Unia Europejska, a zwłaszcza kraje leżące
na jej południu zaczęły mierzyć się z kryzysem migracyjnym, spowodowanym masowym napływem osób
szukających na europejskim kontynencie lepszego życia. Migracja stała się wówczas krytycznym wyzwaniem dla
naszego bezpieczeństwa, a przez to dla działania służb granicznych całej wspólnoty. Polska Straż Graniczna
wsparła wtedy europejskich kolegów, uczestnicząc m.in. w misjach Frontexu w Grecji, Hiszpanii czy Włoszech.
Swoją postawą budowała wizerunek naszego kraju na arenie międzynarodowej, udowadniając, jak ważnym
elementem unijnego systemu bezpieczeństwa jest Polska.

Od kilku lat to Polska zmaga się z migracyjnym naporem na granicę, który przez Rosję i Białoruś wykorzystywany
jest instrumentalnie do zdestabilizowania sytuacji wewnętrznej Polski i jej sojuszników. Straż Graniczna,
wspierana przez żołnierzy i funkcjonariuszy innych formacji, od pierwszych dni tej hybrydowej agresji z pełnym
oddaniem i poświęceniem realizuje swoje podstawowe zadanie, jakim jest przecież ochrona granicy państwowej
przed próbami jej przekroczenia wbrew obowiązującym przepisom. Pomimo codziennego stawiania czoła
zagrożeniu i agresji – wspieranej przez obce służby – trwają Państwo na straży bezpieczeństwa Polaków,
odważnie i konsekwentnie wypełniając powierzone obowiązki w tak trudnych warunkach. Chcę dziś za to
serdecznie podziękować, wyrazić moje najwyższe uznanie i wdzięczność.

Straż Graniczna wielokrotnie udowadniała, że jest gotowa do realizacji nawet najbardziej wymagających zadań. W
okresie pandemii COVID–19 dbali Państwo o bezpieczeństwo epidemiologiczne w ramach kontroli granicznych.
Natomiast w obliczu rosyjskiej agresji na Ukrainę umożliwiliście milionom uchodźców wojennych znalezienie



schronienia w Polsce. Profesjonalizm i zaangażowanie funkcjonariuszy w rozwiązywanie najtrudniejszych
problemów dają mi pewność, że nasze granice były, są i będą bezpieczne.

Bezpieczeństwo Polski i jej obywateli to jeden z priorytetów mojej prezydentury. Dlatego wspierałem wszystkie
działania władz mające na celu modernizację i rozwój formacji, w tym budowę zapory fizycznej na granicy z
Białorusią, o krytycznej wadze dla Polski, oraz dwa programy modernizacyjne. Środki te inwestowano w
funkcjonariuszy, ich wyposażenie czy sprzęt, ale i infrastrukturę formacji. Bezprecedensowe wyzwania, z jakimi
mierzy się Straż Graniczna, przyniosły wymierny pozytywny efekt, bo nikt nie kwestionował ani konieczności
ponoszenia nakładów, ani ich wysokości. Potrzeb było i nadal jest jednak dużo, a pilne inwestycje na całej linii
granicznej, w ośrodkach szkoleniowych i poszczególnych placówkach oczekują na realizację. Dlatego z
niecierpliwością czekam na zapowiadaną kontynuację programów modernizacyjnych, umożliwiających Straży
Granicznej skuteczne i bezpieczne realizowanie jej misji z wykorzystaniem najlepszych dostępnych rozwiązań.

O sile formacji decydują tworzący ją ludzie. Gratuluję funkcjonariuszom i pracownikom Straży Granicznej, którzy
za swoją wzorową i ofiarną postawę otrzymują dziś odznaczenia oraz awanse na wyższe stopnie służbowe.
Szczególne słowa uznania kieruję do funkcjonariuszy promowanych na pierwszy stopień oficerski. Szlify, które
Państwo otrzymują, są zwieńczeniem pewnego etapu służby – nagrodą za wzorową postawę i znakomite
przygotowanie. To jednocześnie kolejne zobowiązanie do dalszej pracy dla dobra Rzeczypospolitej, utrzymywania
wysokich standardów i podejmowania coraz większej odpowiedzialności.

Z okazji dzisiejszego święta funkcjonariuszom i pracownikom Straży Granicznej życzę satysfakcji z obranej przed
laty drogi zawodowej oraz skutecznej i bezpiecznej jej kontynuacji, a także dużo zdrowia, rodzinnego szczęścia i
wszelkiej pomyślności. Wszystkim Państwu dziękuję za życzliwe wsparcie, którego doświadczyłem ze strony
Straży Granicznej podczas wypełniania przeze mnie moich prezydenckich obowiązków.

Z wyrazami szacunku,
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda

 

List odczytała Minister Małgorzata Paprocka, Szef Kancelarii Prezydenta RP.
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